

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 2951

*EBAZPENA, 2024ko ekainaren 3koa, Hezkuntza Saileko Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena. Hemen dago ebatzita hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxe modura erabiltzen diren udal-eraikinetan obrak egiteko gastuak ordaintzen laguntzeko deialdia. Deialdi hori (Udalaguntza-2023) Hezkuntzako sailburuaren 2023ko azaroaren 22ko aginduaren bidez egin zen (232 zk.dun EHAA, 2023ko azaroaren 5koa).*

Ikusi dugu Hezkuntzako sailburuaren 2023ko azaroaren 22ko Agindua; agindu horren bidez arautu baitzen nola finantzatuko diren hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxe modura erabiltzen diren udal-eraikinetan obrak egiteko gastuak (Udalaguntza-2023).

Ikusi dugu Hezkuntzako sailburuaren 2024ko maiatzaren 22ko Agindua, agindu horren bidez aldatu baitzen 2023ko azaroaren 22ko agindua, haren aurrekontu-kreditua gehituz (agindu hartan, dirulaguntza batzuetarako deialdia egin zen, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxe modura erabiltzen diren udal-eraikinetan obrak egiteko gastuak finantzatzeko—Udalaguntza-2023—).

Ikusi ditugu aurkeztutako eskabideak, ebaluatutako txostenak, lehentasun-irizpideak eta Balorazio Batzordearen ebazpen-proposamena (batzorde hori 2023ko azaroaren 22ko Aginduko 9. artikulua araberako eraturik), eta honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa onartzea (Udalaguntza-2023) ebazpen honen I. eranskinean aipatzen diren udalei eta hor zehaztutako zenbatekoen arabera, 2023ko azaroaren 22ko Agindua aplikatu dadin.

Bigarrena.— Udalek, finantzaketarako hautaturiko ikastetxeen titular direnez, esleitutako kopurua jasoko dute, 2023ko azaroaren 22ko Aginduaren 13. artikuluari jarraituz.

Hirugarrena.— II. eranskinean zerrendatutako udalen eta ikastetxeen eskaerak ezestea.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakiok Hezkuntzako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire Karpeta» atalaren bidez, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki taulan (E-Administrazio Plataformakoa —Platea—) argitaratzen denetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 3a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,  
PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA.

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

I. ERANSKINA  
ONARTUTAKOAK

ARABA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
1	431	Salvatierra / Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Zoladura biniilkoa	20.352,20	12.211,32	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
2	432	Salvatierra / Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Sarrerako atea	3.388,00	2.032,80	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
3	259	Salvatierra / Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Jolastokia egokitzea	48.390,80	29.034,48	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
4	260	Salvatierra / Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Segurtasuneko hobekuntzak	6.016,12	3.609,67	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
5	070	Dulantzi	CEIP Dulantzi HLHI	Jolastokiko rodomoia	35.277,55	21.166,53	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
6	074	Dulantzi	CEIP Dulantzi HLHI	Jolastokiko ataripea	35.997,50	21.598,50	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
7	301	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Baruaidea beste era batera banatzea	3.490,85	2.094,51	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
8	303	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Kiroldegiko aldagelak	271.501,74	162.901,04	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
9	312	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Estalkiko gainezkabideak	16.413,26	9.847,95	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
10	317	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Instalazio elektrikoak	8.465,40	5.079,24	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
11	318	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Energia-efizientzia hobetzea	2.238,50	1.343,10	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
12	319	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Bitlegia	3.496,90	2.098,14	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
13	320	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Suteetarako ur-hargunea	3.448,50	2.069,10	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
14	321	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Ikasgelak margotzea	1.396,10	837,66	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
15	322	Amurrio	CEIP Mendiko HLHI	Lurzoru biniilkoa	32.563,44	19.538,06	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
16	324	Amurrio	CEIP Mendiko HLHI	Kanpoko arotzeria	48.096,23	28.857,74	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
17	325	Amurrio	CEIP Mendiko HLHI	Estalkia konpontzea	29.637,95	17.782,77	20	2) Estalkia 2) Urgentea
18	326	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Estalkia birgaitzea	48.309,71	28.985,83	20	2) Estalkia 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
19	132	Artziniega	CEIP Artek Gure Ama HLHI	Instalazio fotovoltaikoa	36.705,14	22.023,08	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
20	176	Aiara	CEIP Etxaurren HLHI	Berokuntza, etxeko ur beroa (eub) eta aireztapena hobetzeko proiektua	600.000,00	360.000,00	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
21	178	Aiara	CEIP Etxaurren HLHI	Kanpoko arotzeria	108.100,84	64.860,50	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
22	181	Aiara	CEIP Etxaurren HLHI	Instalazio fotovoltaikoa	76.023,86	45.614,32	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
23	408	Barrundia	CEIP Barrundia HLHI	Irisgarritasuna hobetzea	28.637,36	17.182,42	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
24	102	Campezo/Kanpezu	CPI Mendialdea IPI	Berokuntza-sistema instalatzea	13.642,75	8.185,65	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
25	103	Campezo/Kanpezu	CPI Mendialdea IPI	Instalazio elektrikoa	4.489,10	2.693,46	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
26	123	Eltziego	HLHI Eltziego	Jolastoki estalia	47.643,49	28.586,09	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
27	141	Guardia	CEIP Victor Tapia HLHI	Psikomotritzitate-gelako zoladura	4.924,70	2.954,82	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
28	148	Guardia	CEIP Victor Tapia HLHI	Kanpoko arotzeria	15.110,17	9.066,10	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
29	172	Lantziego	CEIP Lantziego HLHI	Zokaloak eraberritzea	18.603,75	11.162,25	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
30	381	Laudio/Llodio	CEIP Areta HLHI	Kanpoko arotzeria	116.344,75	69.806,85	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
31	383	Laudio/Llodio	CEIP Lamuza HLHI	Kanpoko arotzeria	164.978,39	98.987,03	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
32	384	Laudio/Llodio	CEIP Latorro HLHI	Kanpoko arotzeria	288.400,85	173.040,51	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
33	376	Legutio	CEIP Garrazi HLHI	Erretena.	2.938,85	1.763,31	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
34	433	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Altzairua	5.564,95	3.338,97	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
35	292	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Energia-efizientzia hobetzea	116.665,62	69.999,37	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
36	006	Oyón/Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Eguzki-instalazio fotovoltaikoa	151.372,83	90.823,70	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
37	120	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Eskaiera-mailak estaltzea	22.526,82	13.516,09	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
38	121	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Saneamendu-instalazioa	12.815,17	7.689,10	18	2) Estalkia 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
39	122	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Kanpoko arotzeria	52.469,58	31.481,75	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
40	066	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Jolasak konpontzea	3.289,46	1.973,68	12	11) Jolas-eremuak hobetzea 1) Oso urgentea
41	067	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Estalkia konpontzea	6.621,26	3.972,76	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
42	068	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Suteen aurkako gabeziak	634,14	380,48	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
43	064	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Ur beroaren instalazioa	18.980,71	11.388,42	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
44	296	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Gasolio-gordailua	12.791,42	7.674,85	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
45	297	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Izuaren kontrako atea	856,68	514,01	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
46	180	Vitoria-Gasteiz	CEIP Arantzabela HLHI	Argiteria	8.760,40	5.256,24	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
47	183	Vitoria-Gasteiz	CEIP Divino Maestro HLHI	Komunak berritzea	50.651,95	30.391,17	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
48	184	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ibaiondo HLHI	Larrialdietako argiztapena	16.646,60	9.987,96	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
49	235	Vitoria-Gasteiz	CEIP Miguel de Cervantes HLHI	Zoladurak eta zabuak	20.931,17	12.558,70	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
50	237	Vitoria-Gasteiz	CEIP Padre Orbiso HLHI	Sotora irteteko atekak	10.306,28	6.183,77	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
51	238	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Ignacio HLHI	Aeroterموak	11.211,40	6.726,84	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
52	239	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Ignacio HLHI	Estalkia berritzea	263.084,47	157.850,67	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
53	240	Vitoria-Gasteiz	CEIP Umandi HLHI	Zabuak eta jolastokiko zoladura	26.052,09	15.631,25	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
54	242	Vitoria-Gasteiz	CEPA El Pilar HHI	Kanpoko arotzeria	8.935,08	5.361,05	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
55	245	Vitoria-Gasteiz	CIP Samaniego IPI	Zuhaitz-txorkoak eta zoladurak konpontzea	12.731,02	7.638,61	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
56	323	Zuia	CEIP Virgen de Oro HLHI	Instalazio fotovoltaikoa	14.892,56	8.935,54	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
				Araba, guztira (Udalaguntza-2023)	2.993.816,41	1.796.289,81		

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

## BIZKAIA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
57	359	Abadiño	CEIP Traña Matiena HLHI	Ateen motorizazioa	4.595,58	2.757,35	14	6) Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentia
58	361	Abadiño	CEIP Traña Matiena HLHI	Leihoetako burdin sareak eraberritzea	4.936,80	2.962,08	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
59	360	Abadiño	CEIP Zelaieta HLHI	Kautxuzko baldosak ordeztzea	5.394,66	3.236,80	18	4) Segurtasuna 2) Urgentia
60	356	Abanto y Ciévana-Abanto Zierbena	CEIP Buenos Aires HLHI	Jolastoki inklusiboa	43.876,82	26.326,09	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentia
61	353	Abanto y Ciévana-Abanto Zierbena	CEIP Etorbizuna Ikastola HLHI	Jolastokiko estalkia hobetzea	47.642,95	28.585,77	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
62	227	Alonsotegi	CEIP Alonsotegi HLHI	Estalkiko konponketak	36.058,00	21.634,80	20	2) Estalkia 2) Urgentia
63	386	Amorebieta-Etxano	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Jantokiko egokitzapen akustikoa (haur-hezkuntza)	4.801,18	2.880,71	14	6- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentia
64	387	Amorebieta-Etxano	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Kanpoko arotzeria	2.340,14	1.404,08	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
65	388	Amorebieta-Etxano	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Bideo-atezaina	1.176,72	706,03	18	4) Segurtasuna 2) Urgentia
66	416	Amorebieta-Etxano	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Jantokiaren egokitzapen akustikoa (lehen hezkuntza)	10.184,33	6.110,60	14	6) Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentia
67	304	Amoroto	CEIP Amoroto HLHI	Berokuntza-sisteman hobekuntzak egitea	3.436,40	2.061,84	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
68	390	Arrigorriaga	CEIP Arrigorriaga HLHI	Kanpoko arotzeria	39.804,16	23.882,50	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
69	391	Arrigorriaga	CEIP Arrigorriaga HLHI	Gortina opakuak	17.932,20	10.759,32	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
70	393	Arrigorriaga	CEIP Arrigorriaga HLHI	Ikasgelako zoladura	7.677,45	4.606,47	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
71	219	Aulesti	CEIP Urregarai HLHI	Karpako estalkia ordezteza	16.226,10	9.735,66	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
72	111	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Jolastokiko zoladura	5.082,00	3.049,20	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
73	126	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Gortinak	1.772,65	1.063,59	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
74	127	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Pertsianetako motorrak konpontzea	1.403,60	842,16	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
75	129	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Haurreskolako eraikinetako igeltserotzailanak	2.493,60	1.496,16	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
76	130	Barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Jolastokiko kirol-ekipamendua	2.395,80	1.437,48	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
77	131	Barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Alarma	3.933,63	2.360,18	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
78	133	Barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Ur beltzen zorrotena konpontzea	1.041,81	625,09	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
79	136	Barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Ikasgeletako pintura	3.560,43	2.136,26	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
80	137	Barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Instalazio elektrikoa	1.812,58	1.087,55	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
81	139	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Uso-uxagailuak	2.686,20	1.611,72	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
82	140	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Hormak pintatzea	13.508,44	8.105,06	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
83	142	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Bideo-atezaina	1.512,50	907,50	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
84	143	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Iturgintzako konponketak	1.232,99	739,79	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
85	145	Barakaldo	CEIP Bagatza HLHI	Argiztapena	6.102,88	3.661,73	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
86	147	Barakaldo	CEIP Bagatza HLHI	Iturgintzako instalazioa	1.024,87	614,92	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
87	159	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Kanpoko arotzeria	4.773,45	2.864,07	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
88	160	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Korridoreak konpontzea	2.226,40	1.335,84	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
89	162	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Ikasgelak egokitzea	3.995,66	2.397,40	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
90	167	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Igeltserotza-lanak	1.954,00	1.172,40	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
91	169	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Ikasgelak margotzea	5.832,20	3.499,32	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
92	207	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Banaketa-manpara	4.235,00	2.541,00	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
93	187	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Ikasgelak bateratzea	5.735,98	3.441,59	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
94	188	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Pileta eta txorrota	1.084,16	650,50	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
95	189	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Ikasgelako pintura	2.482,92	1.489,75	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
96	190	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Instalazio elektrikoa	1.694,00	1.016,40	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
97	191	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Galdara	4.572,67	2.743,60	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
98	195	Barakaldo	CEIP Mukusuluba HLHI	Jolastokiko iturria	4.212,25	2.527,35	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
99	196	Barakaldo	CEIP Mukusuluba HLHI	Iturgintza-lanak	1.004,30	602,58	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
100	197	Barakaldo	CEIP Mukusuluba HLHI	Dutxak konpontzea	1.270,50	762,30	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
101	157	Barakaldo	CEIP Ntra. Sra. Del Pilar HLHI	Haur-jolasak	17.749,49	10.649,69	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
102	201	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Jolastokiko harmailak eraberritzea	11.555,50	6.933,30	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
103	203	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Jolastokiko iturria	3.389,93	2.033,96	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
104	204	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Instalazio elektrikoa	1.659,88	995,93	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
105	155	Barakaldo	CEPA Barakaldo HHI	Pertsianak konpontzea	1.560,90	936,54	7	12) Beste batzuk ) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
106	156	Barakaldo	CEPA Barakaldo HHI	Ate nagusia	1.980,26	1.188,16	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
107	225	Basauri	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Polikarbonatoa berritzea	10.164,00	6.098,40	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
108	233	Basauri	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Bideo-atezaina	14.255,01	8.553,01	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
109	267	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Eguzkia kontrolatzeko biniloak jartzea	1.116,14	669,68	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
110	275	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Hesiak	3.616,69	2.170,01	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
111	280	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Haur-jolasak	48.380,64	29.028,38	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
112	234	Basauri	CEIP José Etxegarai HLHI	Kanpoko arotzeria	68.256,46	40.953,88	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
113	243	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	Atea	10.890,00	6.534,00	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
114	252	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	Sabai aizunak	21.728,62	13.037,17	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
115	287	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	Haur-jolasen eremua	38.977,30	23.386,38	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
116	256	Basauri	CEIP Sofia Taramona HLHI	Isuriak ezabatzea	8.472,37	5.083,42	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
117	230	Bilbao	CEIP Artatse HLHI	Jantokietako zoladura	45.911,67	27.547,00	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
118	276	Bilbao	CEIP Artatse HLHI	Jolastokietako zoladura	45.616,94	27.370,16	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
119	315	Bilbao	CEIP Artatse HLHI	Kanpoko arotzeria	600.000,00	360.000,00	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
120	289	Bilbao	CEIP Basurto HLHI	Ikasgela beste era batera banatzea	38.828,07	23.296,84	14	9) Ikasgelategia 1) Oso urgentea
121	226	Bilbao	CEIP Deusto HLHI	Fatxadak garbitzea	27.671,18	16.602,71	7	12) Beste batzuk 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
122	439	Bilbao	CEIP Deusto HLHI	Aldageletako arotzeria	14.293,68	8.576,21	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
123	310	Bilbao	CEIP Gabriel Aresti HLHI	Gimnasioko estalki berria	142.659,13	85.595,48	20	2) Estalkia 2) Urgentea
124	265	Bilbao	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Zokaloa zaharberritzea	39.325,00	23.595,00	3	12) Beste batzuk 4) Urgentea ez.
125	314	Bilbao	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Jantokiko akustika egokitzea	45.486,44	27.291,86	14	6.- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentea
126	440	Bilbao	CEIP Inuarteta HLHI	Aldageletako arotzeria	14.293,68	8.576,21	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
127	294	Bilbao	CEIP J.M. Sánchez Marcos HLHI	Erdisotoko itxiturak	48.238,51	28.943,11	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
128	262	Bilbao	CEIP Luis Briñas HLHI	Hesia galbanizatzea	20.849,75	12.509,85	14	4) Segurtasuna 4) Urgentea ez.
129	295	Bilbao	CEIP Luis Briñas HLHI	Irisgarritasuna hobetzea	48.153,06	28.891,84	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
130	316	Bilbao	CEIP Luis Briñas HLHI	Dorreko zoladura konpontzea	173.428,01	104.056,81	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
131	270	Bilbao	CEIP Maestro García Rivero HLHI	Kanpoaldeko itxitura birgaitzea	29.688,08	17.812,85	3	12) Beste batzuk 4) Urgentea ez.
132	224	Bilbao	CEIP San Ignacio HLHI	Aldageletako arotzeria	15.975,29	9.585,17	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
133	293	Bilbao	CEIP Tomás Camacho HLHI	Perimetroko horma berritzea	46.451,95	27.871,17	3	12) Beste batzuk 4) Urgentea ez.
134	290	Bilbao	CEIP Txurdinaga HLHI	Beirazko gangak berritzea	47.119,97	28.271,98	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
135	263	Bilbao	CEIP Zamakola - Juan Delmas HLHI	Estalkiko erretanak ordeztea	21.646,05	12.987,63	20	2) Estalkia 2) Urgentea
136	282	Bilbao	CEIP Zorroza - Fray Juan HLHI	xafia zulatuzko estaldura	46.105,95	27.663,57	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
137	283	Bilbao	CEIP Zurbaran HLHI	Kanpoko arotzeria	17.499,02	10.499,41	16	7) Kanpoko arotzeria 1) Oso urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
138	311	Bilbao	CPI Deustuko Ikastola IPI	Fatxadak konpontzea	222.196,87	133.318,12	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
139	249	Busturia	CEIP José M. Ucelay HLHI	Jangelako zoruaren geruza irristagaitza aplikatzea	1.011,56	606,94	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
140	250	Busturia	CEIP José M. Ucelay HLHI	Jantokiko eraikinaren fatxada konpontzea	2.328,40	1.397,04	22	1) Egitura 2) Urgentea
141	253	Busturia	CEIP José M. Ucelay HLHI	Jolas-eremuko kautxuzko lurzorua berritzea	3.630,00	2.178,00	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
142	327	Derio	CEIP Derio HLHI	gela hezeak egokitzea eta oztopoak kentzea	310.674,24	186.404,54	16	5) Irigarritasuna 2) Urgentea
143	328	Derio	CEIP Derio HLHI	antzinako barrakoiak eraitea	10.560,74	6.336,44	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
144	329	Derio	CEIP Derio HLHI	Lasaitzeko gela egokitzea	3.576,98	2.146,19	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
145	336	Derio	CEIP Derio HLHI	Jolastoki inklusiboa	600.000,00	360.000,00	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
146	110	Dima	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Teilatupeko irigarritasuna	255.141,47	153.084,88	14	5) Irigarritasuna 3) Komenigarria
147	107	Durango	CEIP Landako Eskola HLHI	Teilatu-hegaleian eta zutabeetan pitzadurak konpontzea	20.747,99	12.448,79	22	1) Egitura 2) Urgentea
148	108	Durango	CEIP Landako Eskola HLHI	pilotalekuko zorua konpontzea	18.350,56	11.010,34	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
149	109	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	4 eta 5 urteko gelak egokitzea	47.379,12	28.427,47	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
150	333	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Estalkia eta terraza iragazgaitzea	12.104,70	7.262,82	20	2) Estalkia 2) Urgentea
151	334	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Jantokiko ateak	15.011,56	9.006,94	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
152	335	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Berokuntza-balbula ordeztea	1.477,17	886,30	15	8) Instalazioak 3) Oso urgentea
153	373	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI (Umeen Eraikina)	tximistorratza instalatzea	6.795,59	4.077,35	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
154	374	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI (Umeen Eraikina)	Kanpoko arotzeria	5.687,63	3.412,58	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
155	375	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI (Umeen Eraikina)	Kanpoko burdin langa jartzea	8.400,10	5.040,06	14	5) 1) Inisgarritasuna 3) Komenigarria
156	378	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI (Umeen Eraikina)	Atezain automatikoa	3.229,59	1.937,75	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
157	379	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI (Umeen Eraikina)	Suteen aurkako instalazioa	7.213,86	4.328,32	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
158	372	Elorrio	IES Elorrio BHI	Eskudelak	3.385,58	2.031,35	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
159	300	Erandio	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Jantokiko akustika hobetzea	48.247,25	28.948,35	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
160	402	Erandio	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	eub instalazioa berritzea	21.255,81	12.753,49	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
161	398	Erandio	CEIP Goiko-Landa HLHI	Atezaintzako lokalean kontrola irekitzea	2.985,63	1.791,38	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
162	229	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Ikasgeletako bainugela	43.169,80	25.901,88	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
163	370	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Kanpoko arotzeria	48.339,50	29.003,70	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
164	371	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Lokalen akustika hobetzea	48.156,59	28.893,95	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
165	395	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Galdarako KEB (Kontrol Erakunde Baimendua)	7.223,01	4.333,81	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
166	209	Ermua	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	eskaileretako eskudela	4.852,10	2.911,26	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
167	210	Ermua	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Solairuak sektorizatzea	94.489,25	56.693,55	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
168	211	Ermua	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Lurrazaleko sare metalikoa	9.438,00	5.662,80	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
169	214	Ermua	CEIP Ongarai HLHI	Jantokiko sabaiak eraberritzea	14.060,80	8.436,48	22	1) Egitura 2) Urgentea
170	215	Ermua	CEIP Ongarai HLHI	Ikastetxera sartzeko atea	2.763,30	1.657,98	14	5) 1) Inisgarritasuna 3) Komenigarria
171	212	ermua	CEIP San Lorenzo HLHI	Beheko solairuko komunak birgaitzea	26.041,96	15.625,18	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
172	213	Ermua	CEIP San Lorenzo HLHI	1. eta 2. solairutetako komunak birgaitzea	99.376,22	59.625,73	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
173	251	Galdakao	CEIP Gandasegi HLHI	Biomasa-instalazioa	370.803,96	222.482,38	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
174	413	Galdakao	CEIP Unkina HLHI	Jolastokiaren zati bat estaltzea	377.883,88	226.730,33	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
175	266	Gatika	CEIP Gatika HLHI	Jantokia egokitzea	21.400,06	12.840,04	20	1) Egitura 3) Komenigarria
176	268	Gatika	CEIP Gatika HLHI	Perimetro-itxitura berria	9.822,78	5.893,67	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
177	154	Gernika-Lumo	CEIP Allende Salazar HLHI	Kanpoko arotzeria, III. fasea	48.399,87	29.039,92	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
178	179	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	2 gela ate bikoitz bidez lotzeko eraberriketa	5.212,01	3.127,21	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
179	36	Getxo	CEIP Andra Mari (Saratzaga) HLHI	Faxadako pizatuak eta itoginak konpontzea	3.443,66	2.066,20	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
180	8	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Instalazio elektrikoa eta iluminazioa berritzea	211.694,36	127.016,62	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
181	9	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Jolastokiko jolasak	45.393,20	27.235,92	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
182	24	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Jolastoki estaliko zutabeetan estalki bigungarria jartzea	3.173,45	1.904,07	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
183	25	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Metalezko hesia	1.318,90	791,34	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
184	26	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Teilak eta erretena ordeztea	1.263,24	757,94	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
185	63	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Kiroldegiko eub metagailua ordeztea	23.667,60	14.200,56	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
186	72	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Jolas-eremuak hobetzea eta kirol-eremuak sortzea	45.544,80	27.326,88	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
187	436	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
188	27	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Estalkia iragazgaiztea	8.376,83	5.026,10	18	2) Estalkia 3) Komenigarria
189	28	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Izuaren kontrako atea	3.381,95	2.029,17	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
190	29	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Frontoiko ateak eta panela ordeztzea	4.331,80	2.599,08	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
191	73	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Aisialdi-guneak eta kirol-eremuak sortzea	10.287,42	6.172,45	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
192	438	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
193	11	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Instalazio elektriko osagarria	44.626,40	26.775,84	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
194	75	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Jolas-eremuak berritzea eta hobetzea	50.026,28	30.015,77	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
195	35	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala (San Martin) HLHI	Fatxadako led pareta-argiak	803,92	482,35	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
196	17	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Hornidura elektriko osagarria	41.253,82	24.752,29	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
197	19	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Megafonia-instalazioa	20.415,82	12.249,49	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
198	20	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Aerotermia-instalazioa	18.015,25	10.809,15	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
199	43	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Kanpoko argiztapena hobetzea	1.934,90	1.160,94	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
200	77	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
201	78	Getxo	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Jolas-eremua konpontzea	3.934,88	2.360,93	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
202	22	Getxo	CEIP Larrñazubi HLHI	Kiroldegiko eta musika-geletako argiztapena	87.372,71	52.423,63	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
203	12	Getxo	CEIP Romo HLHI	Oztopoak kentzea	27.419,21	16.451,53	14	5) Inisgarritasuna 3) Komenigarria
204	13	Getxo	CEIP Romo HLHI	Jolas-eremua sortzea eta hobetzea	23.706,55	14.223,93	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
205	14	Getxo	CEIP Romo HLHI	Hornidura elektriko osagarria	47.197,03	28.318,22	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
206	30	Getxo	CEIP Romo HLHI	Jolastokiak banatzen dituen hesian atea jartzea	1.427,80	856,68	18	4) Segurtasuna 2) Urgentia
207	31	Getxo	CEIP Romo HLHI	Gimnasioko eraikineko erretena eta zorrotena ordeztzea	536,03	321,62	20	2) Estalkia 2) Urgentia 11) Jolas-eremuak hobetzea
208	434	Getxo	CEIP Romo HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	3) Komenigarria
209	15	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Hornidura elektriko osagarria	48.318,98	28.991,39	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
210	16	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Megafonia-instalazioa	24.410,85	14.646,51	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
211	23	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Aisialdi-eremua hobetzea	6.028,09	3.616,85	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
212	32	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Suteen aurkako detekzioa zabaltzea	950,48	570,29	11	8) Instalazioak 2) Urgentia
213	33	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Jantokiko instalazio elektriko eta argiztapena berritzea.	4.487,67	2.692,60	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
214	34	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Kanpoko argiteria	3.044,24	1.826,54	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
215	76	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	piknik-mahaia eskuratzea	791,24	474,74	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
216	437	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
217	21	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Aisialdi-eremua hobetzea	42.424,00	25.454,40	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
218	37	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Pilotalekuko zutabeen babesa	5.178,91	3.107,35	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
219	38	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Aldageletara sartzeko atea	2.795,10	1.677,06	16	5) Irigarritasuna 2) Urgentia
220	39	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Kanpoko arotzeria	1.548,80	929,28	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
221	40	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Ikasgeletako ateeetan heldulekuen ordezkulatu ergonomikoak jaretzea	2.094,51	1.256,71	8	9) Ikasgeletaria 3) Komenigarria
222	41	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Kanpoko argiztapena hobetzea	6.853,72	4.112,23	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
223	79	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Patinak aparkatzeko 2 modulu eskuratzeko eta instalatzea	1.682,68	1.009,61	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
224	435	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Eserlekua eskuratu eta instalatzea	667,52	400,51	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
225	150	Gordexola	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Hobi septikoa kentzea, eta ur beltzak eta euri-urak bereizita konektatzea sarera	50.619,27	30.371,56	15	8) Instalazioak 3) Oso urgentea
226	337	Gorliz	CEIP Gorliz HLHI	Eskolako jolastokia eraberritzea eta handitzea	45.114,18	27.068,51	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
227	236	Gueñes	CPI Erretza Berri IPI	Haur-hezkuntzako jolastokian aisia eta sozializazioa hobetzeko jarduerak	7.377,37	4.426,42	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
228	244	Gueñes	CPI Erretza Berri IPI	Hiri-parke inklusiboa instalatzea	48.351,47	29.010,88	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
229	246	Gueñes	CPI Erretza Berri IPI	Ikasgeletako energia-eraginkortasuna eta segurtasuna hobetzea	5.993,13	3.595,88	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
230	96	Igorre	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	Jolastokia birmoldatzea (iii. fasea)	240.369,86	144.221,92	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
231	100	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	Kanpoko arotzeria (II. fasea)	21.205,25	12.723,15	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
232	80	Laukiz	CEIP Laukizko Lauaxeta (Behoko) HLHI	Jolastoki inklusiboa egokitzeko proiektua	54.450,00	32.670,00	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
233	83	Laukiz	CEIP Laukizko Lauaxeta (Goiko) HLHI	2 gelatoko leihoak ordeztzea	17.545,00	10.527,00	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
234	421	Leioa	CEIP Artatza Pinueta HLHI	Askotariko arotzeria	16.785,73	10.071,44	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria 4) Segurtasuna Urgentea
235	422	Leioa	CEIP Artatza Pinueta HLHI	Babes-hesia	1.662,54	997,52	18	8) Instalazioak 2) Urgentea
236	420	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Komunak egokitzea	3.037,10	1.822,26	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
237	419	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Berokuntza-ponpa	903,23	541,94	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
238	425	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Argiztapena	10.175,63	6.105,38	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
239	403	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Jolastoki inklusiboa	81.652,73	48.991,64	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
240	404	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Kanpoko arotzeria	32.339,07	19.403,44	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
241	406	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Instalazio fotovoltaikoa	32.461,93	19.477,16	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
242	407	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Askotariko lanak	1.815,00	1.089,00	20	1) Egitura 3) Komenigarria
243	338	Lemoa	CEIP Eguskitza Meabe HHI	Ateak aldatzea	33.945,34	20.367,20	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
244	340	Lemoa	CEIP Eguskitza Meabe HHI	Leihoak aldatzea	29.758,47	17.855,08	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
245	385	Lemoa	CEIP Eguskitza Meabe HHI	Bideo-atezaina eta bedelaren lokala	27.014,77	16.208,86	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
246	138	Lemoiz	CEIP Lemoiz HHI	Irisgarritasunean eta segurtasunean hobekuntzak egitea	7.367,69	4.420,61	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
247	273	Lezama	CEIP Lezama HLHI	Jolastokia eraberritzea	14.654,62	8.792,77	6	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
248	4	Mallabia	CEIP Learreta Markina HLHI	Galdara ordeztea	118.841,90	71.305,14	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
249	355	Mundaka	CEIP Mundaka HLHI	Komuna egokitzea	30.093,09	18.055,85	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
250	285	Muskiz	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	Atzeko espaloia egokitzea	48.327,71	28.996,63	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
251	291	Muskiz	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	Fatxada eraberritzea	46.961,10	28.176,66	22	1) Egitura 2) Urgentea
252	412	Muskiz	CEIP P. Cantarrana HLHI	Estalkia birgaitzea	194.386,50	116.631,90	20	2) Estalkia 2) Urgentea
253	414	Muskiz	CEIP P. Cantarrana HLHI	Sarbideak urbanizatzea	600.000,00	360.000,00	12	11) Jolas- eremuak hobetzea
254	299	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	KEB instalazioa	6.200,11	3.720,07	11	1) Oso urgentea 8) Instalazioak 2) Urgentea
255	410	Ondarroa	CEIP Zaldupe HLHI	Ikasgelak egokitzea	18.813,16	11.287,90	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
256	411	Ondarroa	CEIP Zaldupe HLHI	Barruko arotzeria	23.725,68	14.235,41	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
257	417	Orozko	CEIP Orozko HLHI	Ikasgelak egokitzea	28.906,70	17.344,02	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
258	134	Otxandio	CEIP Otxandio HLHI	Leihoak aldatzea	36.914,68	22.148,81	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
259	330	Plentzia	CEIP Plentzia HLHI	Jolastokia egokitzea	46.511,19	27.906,71	6	11) Jolas- eremuak hobetzea
260	331	Plentzia	CEIP Plentzia HLHI	Zoladurak ordeztzea	8.918,91	5.351,35	8	3) Komenigarria 9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
261	86	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Erlaitza konpontzea	25.259,40	15.155,64	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
262	88	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Gimnasioko akustika leuntzea	18.166,67	10.900,00	14	6.- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentea
263	89	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Kanpoaldea egokitzea	34.487,35	20.692,41	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
264	87	Portugalete	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Barruko argiak ordeztzea	134.601,58	80.760,95	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
265	82	Portugalete	CEIP Ruperto Medina HLHI	Atzeko fatxada konpontzea	30.200,46	18.120,28	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
266	84	Portugalete	CEIP Ruperto Medina HLHI	Kiroldegiko isuriak tratatzea	21.011,84	12.607,10	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
267	85	Portugalete	CEIP Ruperto Medina HLHI	Pasabidearen forjatua konpontzea	26.014,83	15.608,90	22	1) Egitura 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
268	81	Portugalete	CPI Antonio Trueba IPI	Haurren eraikineko gimnasioan akustika leuntzea	17.586,22	10.551,73	14	6.- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentea
269	170	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Leihoetako isurkiak	11.714,00	7.028,40	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
270	171	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Gelako komuna	16.594,00	9.956,40	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
271	173	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Fatxada saneatzea	41.710,36	25.026,22	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
272	174	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Kanpoko arotzeria	37.384,04	22.430,42	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria
273	175	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Energia-efizientzia hobetzea	18.042,92	10.825,75	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
274	165	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Igogailuko hobia irazgaiztea	9.672,69	5.803,61	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
275	166	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Ikasgelak beste era batera banatzea	11.856,41	7.113,85	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
276	168	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Energia-efizientzia hobetzea	12.018,93	7.211,36	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
277	149	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Espazioak egokitzea	59.132,39	35.479,43	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
278	153	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Beheko solairuko komunak	19.443,87	11.666,32	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
279	161	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Jolastokiko markesina	43.572,10	26.143,26	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
280	163	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Estaldura geruzatua	19.731,18	11.838,71	16	4) Segurtasuna 3) Komenigarria
281	164	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Irakasleen komuna	10.031,18	6.018,71	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
282	221	Sestao	CEIP Albiz HLHI	Kanpoko arotzeria	14.501,85	8.701,11	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
283	220	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Frisoak kentzea	15.732,84	9.439,70	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
284	255	Sopela	CEIP ZIPIriñe HLHI	Iturgintzako instalazioak	2.541,85	1.525,11	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
285	257	Sopela	CEIP ZIPIriñe HLHI	Kanpoko arotzeria	23.260,40	13.956,24	10	7) Kanpoko arotzeria 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
286	258	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Jolas-eremuetakozoladurak pintatzea	4.821,85	2.893,11	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
287	278	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Berokuntza-instalazioa	2.277,22	1.366,33	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
288	279	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Luminariak	4.354,05	2.612,43	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
289	281	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Luminariak	1.683,23	1.009,94	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
290	284	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Luminariak	2.091,35	1.254,81	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
291	286	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Jolastoki inklusiboa	103.601,41	62.160,85	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
292	288	Sopela	CEIP ZIP Irñe HLHI	Galdara-gela	4.675,37	2.805,22	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
293	112	Ugaro-Miraballes	CPI Ugao IPI	Haurren eraikinaren estalkia konpontzea	41.218,98	24.731,39	20	2) Estalkia 2) Urgentea
294	114	Ugaro-Miraballes	CPI Ugao IPI	Haurren eraikineko gimnasioan akustika hobetzea	16.044,60	9.626,76	14	6.- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentea
295	118	Zaldibar	CEIP Zaldibar HLHI	Berokuntza- eta eub-sisteman lan osagarriak egitea.	148.620,60	89.172,36	17	3) EE hobetzea 3) Komenigarria
296	119	Zaldibar	CEIP Zaldibar HLHI	Lehen Hezkuntzako eraikineko sabai-leihoak ordeztzea	48.339,50	29.003,70	20	2) Estalkia 2) Urgentea
297	405	Zalla	CEIP Mimetiz HLHI	Ikasgelak egokitzea	99.200,00	59.520,00	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
298	247	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Jolastoki inklusiboak	66.277,42	39.766,45	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
299	264	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Intrusio-sistema instalatzea	2.972,97	1.783,78	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
300	351	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Perimetoko ixitura berritzea	14.309,00	8.585,40	22	4) Segurtasuna 1) Oso urgentea
301	185	Zeberio	CEIP Zubialde HLHI	Jolastokiko ekipamendua	15.196,00	9.117,60	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
				Bizkaia. guztira (Udalaguntza-2023)	9.124.856,29	5.474.913,80		

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

## GIPUZKOA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
302	3	Andoain	CEIP Ondarreita HLHI	EUBrako eta berokuntzarako gas-galdara ordezte	162.855,43	97.713,26	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
303	106	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	Jolastokiko estalkia	89.971,97	53.983,18	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
304	113	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	Tratamendu irristagaitza kanpoko lurzoruetarako	2.727,34	1.636,40	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
305	115	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	Jolastokiko sarrera irisgarria	10.902,15	6.541,29	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
306	116	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	Jolastokiko megafonia	15.252,91	9.151,75	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
307	117	Antzuola	CEIP Antzuola HLHI	Jolastokiko LED argiak	2.937,40	1.762,44	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
308	232	Amezket	CEIP Zumadi HLHI	Jolastokiko zoladura	8.000,00	4.800,00	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
309	354	Azpeitia	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Irakaskuntzako azalera handitzea	121.085,91	72.651,55	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
310	358	Azpeitia	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Jolastokia estaltzea	315.079,89	189.047,93	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
311	124	Beasain	CEIP Murumendi HLHI	Bizi-lerroa	15.386,72	9.232,03	14	6.- Laneko arriskuak prebenitzea 2) Urgentea
312	125	Beasain	CEIP Murumendi HLHI	Jolastokiko zoladura	23.595,00	14.157,00	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
313	5	Bergara	CEIP San Martin Agirre HLHI	Aldagaiak irisgarritasun-araudira egokitzea	89.610,46	53.766,28	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea
314	7	Bergara	CEIP San Martin Agirre HLHI	Estaldura-karpa konpontzea	62.684,05	37.610,43	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
315	10	Bergara	CEIP San Martin Agirre HLHI	Erabilera anitzeko gelako zoladura	24.205,56	14.523,34	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
316	1	Deba/Itziar	CEIP Luzaro HLHI	Behere-solairuko komunetarako irisgarritasuna	14.860,95	8.916,57	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
317	95	Deba/Itziar	CEIP Luzaro HLHI	Jolastokiko zoladura	6.801,41	4.080,85	8	1) Egitura 1) Oso urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
318	216	Donostia	CEIP Sta. Maria-Orixe HLHI	Fatxada berritzea	376.187,14	225.712,28	26	1) Egitura 1) Oso urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
319	217	Donostia	CEIP Amara-Berri HLHI	Jolastokia berrantolatzea	225.637,75	135.382,65	8	1) Egitura 1) Oso urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
320	218	Donostia	CEIP Katalin Erauso HLHI	Kanpoko arotzeria	102.216,04	61.329,62	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
321	231	Donostia	CEIP Harri Berri-Oleta HLHI	Kanpoko arotzeria	43.638,48	26.183,09	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
322	339	Eibar	CEIP J.A. Mogel HLHI	Ikastetxera sartzeko arrapala	40.001,86	24.001,12	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea
323	341	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Ikasgelen arteko komunikazioa	10.852,89	6.511,73	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
324	342	Eibar	CEIP Amaña HLHI	Ikasgelen arteko komunikazioa	25.465,09	15.279,05	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
325	343	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Terrazako zoladura	26.512,16	15.907,30	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
326	344	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Hezetasunak konpontzea jolastokian	11.288,82	6.773,29	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
327	345	Eibar	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Jolastokiko zutabeak babestea	671,55	402,93	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
328	346	Eibar	CEIP J.A. Mogel HLHI	Jolastokiko markesina	3.241,59	1.944,95	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
329	347	Eibar	CEIP J.A. Mogel HLHI	Bitlegi berria	3.005,64	1.803,38	11	8) Instalazioak 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
330	348	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Jolastokiko estalkia konpontzea	18.194,39	10.916,63	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
331	349	Eibar	CEIP J.A. Mogel HLHI	Bizi-lerroa instalatzea	7.320,62	4.392,37	14	6.- Laneko arriskuak prebenitza 2) Urgentea
332	350	Eibar	CEIP J.A. Mogel HLHI	Pertsianak aldatzea	1.282,60	769,56	8	9) Ikasgelategia 3) Komenigarria
333	352	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Fatxadako panelak konpontzea	4.537,50	2.722,50	22	1) Egitura 2) Urgentea
334	396	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Aldageletako atek berritzea	7.487,48	4.492,49	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
335	397	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Komunak berritzea	28.157,78	16.894,67	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
336	298	Elgoibar	CEIP Elgoibar HLHI	Ikastetxera sartzeko irisgarritasuna	38.295,95	22.977,57	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea
337	305	Elgoibar	CEIP Elgoibar HLHI	Fatxada birgaitzea	560.483,72	336.290,23	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
338	362	Elgoibar	CEIP Elgoibar HLHI	Jolastokiko estalkiaren alboko itxitura	190.342,47	114.205,48	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
339	400	Errenteria	CEIP Cristóbal Gamón HLHI	Oinezkoen pasabidea berritzea	195.019,53	117.011,72	9	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
340	51	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Areto nagusiko zoladura	13.423,90	8.054,34	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
341	52	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Kanpoko terrazaren gainelo toldoa	6.739,10	4.043,46	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
342	53	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Beroa ekoizteko sistema hobetzea	7.946,99	4.768,19	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
343	55	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Balbula termostatikoa.	2.699,26	1.619,56	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
344	56	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	LED argiak jaretzea	11.457,53	6.874,52	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
345	71	Gabiria	CEIP Balentzategi HLHI	Plaka fotovoltaiakoak	39.373,81	23.624,29	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
346	98	Hernani	CEIP Txirrita HLHI	Aldagelak berritzea	35.049,16	21.029,50	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
347	99	Hernani	CEIP Txirrita HLHI	Estalkiko teilatu-hegalak konpontzea	9.964,35	5.978,61	22	1) Egitura 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
348	101	Hernani	CEIP Elizatxo HLHI	Jolasokia metalezko egitura batekin estaltzea	231.435,13	138.861,08	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
349	429	Ikaztegieta	CEIP Ikaztegieta HLHI	Harraska jartzea	544,50	326,70	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
350	430	Ikaztegieta	CEIP Ikaztegieta HLHI	Termostatoak jartzea	1.549,02	929,41	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
351	94	Ikaztegieta	CEIP Ikaztegieta HLHI	Berokuntza-instalazioak hobetzea	3.231,18	1.938,71	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
352	44	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Lehen solairuko komuna eraberritzea	44.891,00	26.934,60	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
353	45	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Erradiadoreak ordeztzea	18.697,44	11.218,46	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
354	46	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Lehen solairuko ikasgeletan euskarria ordeztzea eta zoladura binilikoak jartzea	12.729,74	7.637,84	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
355	47	Irun	CEPA Bidasoaldea HHI	Estalkira barrutik irteteko sarbidea	8.130,27	4.878,16	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
356	48	Irun	CEIP Dunboa HLHI	Lehen solairuko komuna eraberritzea	39.615,40	23.769,24	16	5) Irigarritasuna 2) Urgentea
357	49	Irun	CEIP Dunboa HLHI	Mendebaldeko fatxadako begiratokia ordeztzea	15.421,20	9.252,72	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
358	50	Irun	CEIP Eguzkitza HLHI	Perimetroko hesia jartzea	46.609,20	27.965,52	18	4) Seguratasuna 2) Urgentea
359	54	Irun	CEIP Elatzeta HLHI	Kanpoko arotzeria	45.930,45	27.558,27	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
360	57	Irun	CEIP Elatzeta HLHI	Instalazio fotovoltaikoa	14.943,35	8.966,01	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
361	58	Irun	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Gimnasioko kanpoko arotzeria	9.795,43	5.877,26	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
362	59	Irun	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Ikasgeletan zoladura binilikoak jartzea	6.902,05	4.141,23	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
363	60	Irun	CEIP Toki-Alai HLHI	Fatxada konpontzea	18.851,80	11.311,08	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
364	61	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Lehen solairuko jolasokiko arotz-ianak (usoak)	6.278,69	3.767,21	7	12) Beste batzuk 2) Urgentea
365	62	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Lehen solairuko kanpoko korridoreko arotz-ianak (usoak)	7.832,97	4.699,78	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
366	364	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Ikasgela zatitzea	6.042,67	3.625,60	10	9) Ikasgela 2) Urgentea
367	365	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Aire girotua eta aireztapena.	31.506,05	18.903,63	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
368	366	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Barruko estoreak	2.136,47	1.281,88	5	12) Beste batzuk 3) Komenigarria
369	367	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Kanpoko arotzeria	3.354,22	2.012,53	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
370	104	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri HLHI	Jolastokia estaltzeko oianak instalatzea (HH2)	18.150,00	10.890,00	7	10) Espazio estaliak 3) Komenigarria
371	105	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri HLHI	Fatxadak birgaitzea eta energiaren aldeitik hobetzea	424.843,29	254.905,97	22	1) Egitura 2) Urgentea 11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
372	97	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri HLHI	Kanpoko asfaltate-obrak	145.809,76	87.485,86	8	2) Estalkia 2) Urgentea
373	357	Legazpia	CEIP Domingo Agirre HLHI	Psikomotrizitate-gelan, estalkiko panelak ordeztzea	11.810,90	7.086,54	20	10) Espazio estaliak 2) Urgentea
374	377	Legazpia	CEIP Domingo Agirre HLHI	Ikastetxeko kirodegiko estalkia ordeztzea	78.019,30	46.811,58	9	2) Urgentea
375	90	Legorreta	CEIP Ugara HLHI	Hormigoizko hegala konpontzea	7.151,10	4.290,66	22	1) Egitura 2) Urgentea
376	91	Legorreta	CEIP Ugara HLHI	Berokuntza-instalazioa bereiztea	3.712,56	2.227,54	9	8) Instalazioak 3) Komenigarria
377	92	Legorreta	CEIP Ugara HLHI	Gimnasioko atea ordeztzea	3.712,56	2.227,54	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
378	93	Legorreta	CEIP Ugara HLHI	Kanpoko arotzeria berritzea	25.463,04	15.277,82	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea
379	309	Mendaro	CEIP Mendaro HLHI	Urmeen ikasgeletan PVCko lurzorua	9.740,50	5.844,30	10	9) Ikasgela 2) Urgentea
380	313	Mendaro	CEIP Mendaro HLHI	Hirugarren solairuko toloak, eguzkitatik babesteko.	15.457,75	9.274,65	7	12) Beste batzuk 2) Urgentea
381	223	Oiartzun	CEIP Elizalde HLHI	Sarbide irisgarriak	69.886,70	41.932,02	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea
382	228	Oiartzun	CEIP Elizalde HLHI	Kanpoko arotzerian beirak ordeztzea, eguzkia kontrolatzeko	13.915,00	8.349,00	12	7) Kanpoko arotzeria 2) Urgentea

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Diruz lagundutako obra	Aurrekontu onartua (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)	Balorazioa	Balorazioa
383	394	Oiartzun	CEIP Elizalde HLHI	Jolasfokiko itxiturak eta tratamendu akustikoa	99.702,49	59.821,49	8	11) Jolas-eremuak hobetzea 2) Urgentea
384	418	Ordizia	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Estalkiko azal energetikoa	735.236,44	360.000,00	20	2) Estalkia 2) Urgentea
385	69	Orio	CPI Juan Zaragueta IPI	Officeko leihoak	3.872,00	2.323,20	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
386	426	Orio	CPI Juan Zaragueta IPI	Terrazako barandako segurtasuna	8.712,00	5.227,20	18	4) Segurtasuna 2) Urgentea
387	427	Orio	CPI Juan Zaragueta IPI	Eskolako eraikineko ataripean argiztapena indartzea	1.452,00	871,20	11	8) Instalazioak 2) Urgentea
388	428	Orio	CPI Juan Zaragueta IPI	Ikastetxeko erradiadoreak sektoreka banatzea	11.434,50	6.860,70	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
389	401	Ormaiztegi	CEIP San Andrés HLHI	Aerotermita-sistema eta beste batzuk erabiltz, hobekuntza energetikoa lortzea.	44.851,26	26.910,76	19	3) EE hobetzea 2) Urgentea
390	18	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Kanpoko jolasfokia berritzea, isurketarik egon ez dadin.	114.199,56	68.519,74	12	11) Jolas-eremuak hobetzea 1) Oso urgentea
391	389	Tolosa	CEIP Félix Samaniego HLHI	Umeen parkea	35.707,10	21.424,26	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
392	222	Tolosa	CEIP Félix Samaniego HLHI	Futbol-zelaia margotzea	15.823,17	9.493,90	6	11) Jolas-eremuak hobetzea 3) Komenigarria
393	128	Urretxu	CEIP Gain-Zuri HLHI	Ikaslab sormen-gela	169.925,70	101.955,42	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
394	332	Zestoa	CEIP B. Aizarna HLHI	Ikastetxeko sarbidea hobetzea	10.871,21	6.522,73	16	5) Irisgarritasuna 2) Urgentea
395	241	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Eraikinaren lehen solairua erabat eraberritzea	619.041,71	360.000,00	10	9) Ikasgelategia 2) Urgentea
				Gipuzkoa, guztira (Udalaguntza-2023)	6.287.382,13	3.679.862,38		
				Udalaguntza-2023, guztira	18.406.054,83	10.951.065,99		

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

II ERANSKINA  
BETEKIZUNAK EZ BETETZEAGATIK ONARTU EZ DIRENAK  
ARABA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
1	306	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Zoladura konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
2	307	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Estalkia konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
3	308	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Office-n eta jantokian eltxo-sareak jartzea.	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

## BIZKAIA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
4	302	Amoroto	CEIP Amoroto HLHI	Jolastokia hobetzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
5	205	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Fatxadako pintura	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
6	135	barakaldo	CEIP Arrontegi HLHI	Pertsianak jartzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
7	144	Barakaldo	CEIP Bagatza HLHI	Ikasgeletako pintura	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
8	146	Barakaldo	CEIP Bagatza HLHI	Pertsianak konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
9	177	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Aterpea eraberritzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
10	182	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Atzeko fatxada eraberritzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
11	186	Barakaldo	CEIP J.R. Jimenez HLHI	Jangela eta gimnasioa pintatzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
12	192	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Ikasgeletako pintura	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
13	193	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Pertsianak eskuratzea eta jartzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
14	194	Barakaldo	CEIP Mulusuluba HLHI	Erradiadoreetako ihesak konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
15	198	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Liburutegia margotzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
16	199	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Horma pintatzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
17	200	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Laborategia pintatzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
18	158	Barakaldo	CEIP Ntra. Sra. Del Pilar HLHI	Arotzeria-lanak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
19	202	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Fatxadak pintatzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
20	151	Barakaldo	IMFPB Bituritxa-Barakaldo OLHUI	Ikastetxe hau ezin da diruz lagundu	Hezkuntza administrazioaren menpekoa ez den ikastetxea (2023-11-28ko Aginduko 3. artikulua)
21	152	Barakaldo	IMFPB Bituritxa-Barakaldo OLHUI	Ikastetxe hau ezin da diruz lagundu	Hezkuntza administrazioaren menpekoa ez den ikastetxea (2023-11-28ko Aginduko 3. artikulua)
22	206	Barakaldo	IMFPB Bituritxa-Barakaldo OLHUI	Ikastetxe hau ezin da diruz lagundu	Hezkuntza administrazioaren menpekoa ez den ikastetxea (2023-11-28ko Aginduko 3. artikulua)
23	261	Basauri	CEIP Sofia Taramona HLHI	Ikasgeletako pintura	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
24	208	Ermua	CEIP Ongarai HLHI	Sabatetako eta hormetako kalteak konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
25	65	Getxo	CEIP Gobela HLHI	011 erreplikakua	011 erreplikakua
26	42	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Haurren eta lehen hezkuntzako eraikineko leihoak konpontzea	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
27	423	Leioa	CEIP Aitzaga Ikastola HLHI	Kanpoko atotzeria	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
28	424	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Kanpoko atotzeria	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
29	409	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Pintura	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
30	415	Lemoa	CEIP Eguskitza Meabe Hhi	385 erreplikak	385 erreplikak
31	248	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Aterpeko beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
32	254	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Berogailu-instalazioa	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
33	269	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Kanpoko ateko eta ikasgelako beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
34	271	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Jolastokoko ate nagusiko beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
35	272	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Musika- gelako beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
36	274	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Alboko ate nagusiko beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
37	277	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
38	380	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Beirak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)

2024ko ekainaren 19a, asteazkena

## GIPUZKOA

Zk.	Erref.	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
39	2	Deba-Itziar	CEIP Luzaro HLHI	Apaizetxeko igeltserotza	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
40	382	Ezkio-Itsaso	CEIP Ezkio-Itsaso HLHI	Kanpoko urbanizazioa	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
41	399	Getaria	CEIP Iturzaeta HLHI	Ateak pintatzeko materiala	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
42	392	Idiazabal	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Askotariko mantentze-lanak	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
43	363	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Jolastoki berria	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
44	368	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Jantokiko irisgarritasuna	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)
45	369	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Urbanizazioa eta eraikin berrirako irisgarritasuna	Ekintza hau ezin da diruz lagundu (2023-11-28ko Aginduko 1. artikulua)